Et uenit i om̄
 regio. ior. alie
 ter adnotauit
 valla sc̄z. Et
 uenit in oēm
 regionē circa
 iordanem.
 Esaiē. xl. 4.

eū turbe dicētes. Quid ergo faciem? Rñdēs aut dicebat illis. Qui ha-
ber duas tunicas det nō habēt; & q̄ habet escas similiter faciat.

¶ Homilia beati gregoriū papæ de eadem lectiōe. Habita
ad populū in basilica sancti iohannis baptiste sabbato q̄rtuo
tempoz ante natale xp̄i.

Redemptoris n̄ri p̄cursor quo t̄pe officiū p̄dicationis accepit
memorato romana reipublice principe: & iudeæ regib⁹ de-
signat cum dī. (Anno quinto decimo imperii tiberii cæsar-
is p̄curante pontio pilato iudeā: tetrarcha aut galilee herode &c.) Quia em̄ illum p̄dicare ueniebat: q̄ & ex iudea quosdā & mul-
tos ex gētibus redēpturus erat: per regē gētium & principes iudeoz p̄-
dicationis eius t̄pa designatur. Quia aut gētilitas colligenda & iudea
erat pro culpa perfidie dispergēda: ipsa quoq; descriptio terreni princ-
ipatus oñdit: qm̄ & in romana publica unus p̄fuisse describitur: & in iu-
deæ regno per quartā partem plurimi principabantur. Voce etem̄ n̄ri
redemptoris dī. Omne regnum in seipm̄ diuisum desolabitur. Lique-
ergo qd̄ ad finem regni iudæa peruenerat: q̄ tot regibus diuisa subiace-
bat: apte quoq; non solum q̄bus sub regibus: sed quibus etiā sacerdoti-
bus actum sit: demōstrat. Et q̄a illum iohānes baptista p̄dicabat: quia si-
mul rex & sacerdos existeret: lucas euāgelista p̄dicationis eius t̄pa per re-
gnum & sacerdotiū designauit. (Et uenit in oēm regionē iordanis p̄di-
cans baptismū poenitentiæ in remissionē p̄t̄ōrum.) Cunctis legentib⁹
liquet: quia iohānes nō solum baptismū poenitentiæ p̄dicauit: sed etiā qui-
buldā dedit: sed tñ baptismum suum in remissionem p̄t̄ōrum dare nō
potuit. Remissio em̄ p̄t̄ōrum in solo nobis xp̄i baptisate tribuitur.
Notādum itaq; quod dī p̄dicās baptismum poenitentiæ in remissio-
nem p̄t̄ōrum: qm̄ baptismum qd̄ p̄t̄ā solueret: quia dare nō poterat
p̄dicabat: ut sicut incarnatum uerbum p̄ris p̄currebat uerbo p̄dicatio-
nis: ita baptismum poenitentiæ quo p̄t̄ā soluuntur p̄curreret suo bap-
tisate quo p̄t̄ā solui nō possunt. Ut quia eius sermo p̄currebat p̄sen-
tiā redemptoris: ipsum quoq; eius baptismum p̄cedēdo fieret umbra
ueritatis. Sequitur (sicut scriptum est in libro sermonum Esaię p̄phete.
Vox clamātis in deserto. parate uia domini: rectas facite semitas eius.)
Idem uero iohānes baptista requisitus quis esset: rñdit dicens. Ego uox
clamātis in deserto. Quia (sicut a tea uobis dictum est:) ideo uox a pro-
pheta uocat⁹ est: q̄a uerbum p̄stitit: qd̄ autem clamaret aperuit cum
subditur. (Parate uia dñi rectas facite semitas ei⁹.) Omnis q̄ rectā fidē
& bona opera p̄dicat: quid aliud q̄ uenienti dño ad corda audiētū uia
parat: ut hæc uis gr̄æ penetret: & lumē ueritatis illustret. Ut rectas deo
semitas faciat: dum mundas in animo cogitationes per sermonem bo-
næ p̄dicationis format. (Om̄is uallis implebit: & om̄is mōs & collis hūi-

Luc. xi. c.
Ep̄s fuit rex &
sacerdos.

Joan. i. c.

Joannis bap-
tiste clamor

habitur. Quid hoc loco uallium nomine nisi humiles: quid montium
 & collium nisi superbi homines designantur? In aduentu igitur redēp
 toris nostri ualles implete: montes uero & colles humiliati sunt: quia
 iuxta eius uocē. Omnis qui se exaltat humiliabitur: & qui se humiliat
 exaltabitur: uallis enim impleta crescit. mons: & collis humiliatus de
 crescit. Quia nimirū in fide mediatoris dei & hominū hominis christi
 iesu: & gentilitas plenitudinem gratiæ accepit: & iudea hoc per errorē
 perfidiæ unde tumebat: perdidit. (Omnis ergo uallis implebitur) quia cor
 da humiliū sacre doctrine eloquio uirtutū grā replebuntur. iuxta hoc quod
 scriptū est. Qui emittit fontes in cōuallibus. & unde rursus dicitur: &
 cōualles abundabunt frumento. A montibus namque aqua dilabitur: quia
 superbas mētes ueritatis doctrina deserit. Sed fontes in cōuallibus sur
 gunt: quia mētes humiliū uerbū p̄dicationis accipiunt. Iam uidemus.
 iā cōualles frumento abundare cōspicimur: quia illorū ora pabulo ueri
 tatis completa sunt qui mites & simplices & huic mundo despicabiles
 esse uidebatur. Ipsum quoque iohannē baptistam quia mira sanctitate p̄
 ditum populus uiderat: hunc esse singulariter celsum ac solidum mon
 tē credebat. de quo scriptum est. In nouissimo dierum erit mons do
 mus dñi p̄paratus in uertice montium. Nam hunc esse christū putabāt
 sicut per euāgelinm dicitur. Estimāte autē populo & cogitātibz omni
 bz de iohāne ne forte ipse esset x̄ps: quē & req̄rebāt dicentes. Nūquid x̄ps
 es tu? Sed nisi idē iohānes apud se uallis esset repletus spū gratiæ non fui
 set. Qui ut hoc quod erat ostēderet dixit. Venit fortior me post me cu
 ius non sum dignus soluere corrigiam calciamenti eius. Et rursus ait.
 Qui habet sponsam sponsus est: amicus autē sponsi qui stat & audit eū
 gaudio gaudet p̄pter uocē sponsi. Hoc autem gaudiū meū impletum
 est. Illū oportet crescere me autem minui. Ecce cū pemira operatione
 uirtutū talis esse ut x̄ps esset crederetur: nō solum x̄pm nō se esse r̄ndit
 sed & corrigiā calciamenti eius soluere. i. incarnationis eius mysterium
 p̄scrutari non se dignū esse p̄hibuit. Eius spōsam esse ecclesiā credebāt
 qui hunc christum esse estimabant. Sed ait. qui habet sponsam spōsus
 est. ac si diceret: ego sponsus non sum: sed amicus spōsi sum. Nec p̄pter
 uocem suam sed in uoce spōsi se gaudere p̄hibebat. Quia nō ideole
 tabatur in corde: quā a populis humiliter audiebatur loquēs: sed quia
 ipse ueritatis uocem audiebat intus: ut loq̄retur foras. Quod bene gau
 dium impletum dicit: quia quisquis de sua uoce gaudet: plenum gau
 dium nō habet. A quo & subditur. Illū oportet crescere: me autē minui
 Qua in re q̄rendū est in quo creuit x̄ps in quo minutus est iohannes: ni
 si quod populus iohannis abstinētiā uidens: remotū hunc esse ab homi
 nibz p̄spiciēs: eū esse x̄pm putabat: x̄pm uero cū publicanis comedentē
 iuxta p̄ctōres ambulātem intuens. eum nō x̄pm sed prophetam esse cre

Luc. xviii.

Psal. cxi.
Psal. xliii.

Mich. vi.

Matth. xxiii.
Joan. i. c.Marci. i. c.
Joan. i. c.x̄ps creuit & io
hannes minutus
est.

HOMILIA

debat. Sed dū pe accessum tēp̄is & xp̄s qui ppheta esse putabatur: xp̄s est agnitus & iohannes qui xp̄s esse credebatur ppheta esse innotuit: impletū ē qui de xp̄o su^o p̄cursor pdixit. Illum oportet crescere: me autē minui. In estimatiōe quippe ppli & christus creuit: quia agnit^{us} est qd̄ erat & iohannes decreuit: q̄a cessauit dici qd̄ nō erat. Igitur quoniā & eidē iohannes ideo in sanctitate perstitit: q̄a i cordis hūilitate perdurauit. Et multi iccirco ceciderūt quia ap̄ se ipsos elata cogitatiōe tumuerūt: dicat recte (oīs uallis implebitur: & oīs mōs & collis humiliabitur.) Quia hūiles donū accipiūt qd̄ a se corda supbiētū repellūt. Sequitur. (& erūt praua indirecta & aspera in uias planas) praua directafūt: cū maloz corda p̄ iniusticiā detorta: ad iusticiæ regulā dirigūtur. Et aspera in uias planas imitātur: cū immites atq̄ iracūda mētes p̄ infusionē supernæ gr̄æ ad lenitatē māsuetudinē redeūt. Quando em̄ uerbū ueritatis ab iracūda mēte nō recipit: q̄si asperitas itineris gressum per gētis repellit. Sed cū mens iracūda per acceptā māsuetudinē gr̄am correctiōis uel exhortatiōnis uerbū recipit: ibi planā uia p̄dicator inuenit: ubi prius p̄ asperitate itineris p̄gere id est p̄dicatiōis gressum ponere: nō ualebat. Sequitur. (Et uidebit oīs caro salutāre dei.) Quia oīs caro accipit oīs hō: salutāre dei uidelicet xp̄m. xp̄m in hac uita oīs hō uidere nō potuit ubi ergo in hac sentētia ppheta ppherie oculum nisi ad extremū iudiciū diem tetendit: ubi cū apertis cœlis: ministrātibus angelis considentibus Apostolis in sede maiestatis suæ christus apparuerit: omnes hunc & electi & reprobī pariter uidebūt. Ut & iusti de manere retributiōis sine fine gaudeant & iniusti in ultione supplicii imperpetuū gemant. Nam quia hoc ista sentētia intendit: qd̄ in extremo examine ab oī carne uidebitur: recte subiungitur. Dicebat autem a turbas que exiebant: ut baptizaretur ab eo. Genimina uiperaz quis ostendit uobis fugere a uentura ira? Ventura enim ita est animaduersio ultionis extremæ: quā tunc peccator fungere nō ualet: qui nunc ad lamenta penitentiæ non recurrit. Et notandū quod male soboles maloz parentum actiones imitātes genimina uiperaz uocātur: quia per hoc q̄ bonis inuident: eosq̄ persequuntur: qd̄ qui busdā mala retribuunt: q̄ lesionis proximis inquirunt: qm̄ i his omnibus priorum suorum carnalium uia sequuntur: quasi uenenati filii de uenatis parentibus nati sunt. Sed quia iam peccauimus: quia usum male consuetudinē inuoluti sumus: dicat quid nobis faciendum sit: ut fugere a uentura ira ualeamus. Sequitur. (Facite ergo fructus dignos penitentiæ.) In quibus uerbis notandum est: q̄ amicus sponsi non solum fructus penitentiæ sed dignos penitentiæ admonet esse faciendos. Aliud nāq̄ est fructum facere: aliud dignum penitentiæ fructum facere: ut enim secundū dignos penitentiæ fructus loquamur: sciendum ē quia quisquis illicite nulla cōmisit: huic iure cōceditur: ut licitis utatur: sic

Joan. iij. d.

Esai. xl. a.

Salutare diu
debet omnis
caro qualiter
sit intelligen-
dum.

Uiperarū ge-
nimina uocāt
male soboles.

Fructū facere
re et dignū pe-
nitentiæ fructū
facere sunt di-
uersa.

pietatis opera faciat: ut tñ si uoluerit: ea q̄ mūdī sunt non relinquat.
 At si q̄s in fornicatiōis culpā uel fortasse (qd' graui' est) in adulteriū lap-
 sus est: tātō a se debet illicita abscindere q̄nto se meminit & illicita per-
 petrasse. Neq̄ em̄ per fruct' esse boni operis debet ei': q̄ min' & ei' qui
 āplius deligt: aut eius q̄ in nullis & eius q̄ in q̄busdā facinorib' cecidit:
 & eius q̄ in multis est lapsus. Per hoc ergo qd' dī facite fructus dignos
 poenitētie: uniuscuiusq̄ conscientia puenit: ut tātō maiora q̄rat bonorum
 operum lucra per penitentiā: quāto grauiora sibi intulit damna per cul-
 pam. Sed iudei de generis nobilitate gl'iantes iccirco se agnoscere pec-
 catores nolebāt. quia de abrae stirpe descenderāt. Quibus recte dī: & Luce. iiii. a
 ne ceperitis dicere p̄rem habem' abraā: dico em̄ uobis q̄a potēs est deus
 de lapidib' istis suscitare filios abrae. Quid em̄ lapides nisi corda genti-
 lium fuerūt ad intelligēdum uerbū dei p̄is omnipotentis insensibilia.
 Sicut etiā quibusdā ex iudeis dī. Auferā cor lapideum de carne uīa. Ne Ezech. xi. a
 q̄ immerito lapidis nomine gētes significatæ sunt. q̄a lapides coluerūt.
 Vnde scriptum est. Si res illis fiāt q̄ faciūt ea: & omēs q̄ p̄fidunt in eis. De Psal. cxliii
 quibus nimirum lapidibus filii abrae suscitati sunt. q̄a dum dura corda
 gētilium in abrae semine: i. in xp̄o crediderūt: ei' filii facti sunt: cui' se
 mini unti sunt. Vnde & eisdem gētib' per egregium p̄dicatorem dī.
 Si aut' nos xp̄i ergo abrae semē estis. Si igit' nos per fidem xp̄i: abrae iā Ad gala. iiii. a
 semē existim' iudei p̄pter perfidiam abrae filii eē desierunt. Quia uero
 in illo tremēdi examinis die parentes boni malis filiis prodesse non po- Ezech. xliii. e.
 terunt: testatur propheta qui dicit. Noe & Dauid & Iob si fuerint in me-
 dio eorum: uiuo ego dicit dominus: quia filium & filiam non libera-
 bunt: sed ipsi in iusticia sua liberabunt animas suas: & rursus: quia
 boni filii nihil malis parentibus profint: sed ad reatum potius malorum
 parentum proficiat bonitas filiorum ipsa per se ueritas iudæis non cre-
 dentibus dicit. Si ergo in beelzebub eiicio daemonia: filii uestri in quo Luce. xi. c.
 eiiciunt? Ideo ipsi iudices uestri erunt. Sequitur. (Iam enim securis ad
 radicem arboris posita est. Omnis enim arbor quæ non facit fructum
 bonum excidetur: & in ignem mittetur. (Arbor huius mundi est uni-
 uersum genus humanum. Securis uero est redemptor noster qui uelut
 ex manubrio & ferro tenetur ex humanitate: sed incidit ex diuinitate. Redēptor n̄
 dī securis.
 Quæ uidelicet securis iam ad radicē arboris posita est: q̄a & si per patiē-
 tiam expectat: uidet tñ quid factura est. (Omnis enim arbor non ferēs
 fructum bonum excidet & in ignem mittet.) Quia unusquisq̄ peruer-
 sus paratam citius gehennæ concrematiōem inuenit: qui hic fructum
 boni operis facere contempsit. Et notādum quod securim nō iuxta ra-
 mos positam: sed ad radicem dicit. Cum enim malorum filii tollūtur:
 quid aliud quam rami infructuose arboris abscindūtur. Cum uero to-
 ta simul p̄genies eum parente tollit infructuosa arbor a radice abscisa
 Arboz non fa-
 ciēs fructus in
 ignē mittetur.

HOMILIA.

est ne iam remaneat unde praua iter soboles succrescat. In quibus iohannis baptistae uerbis constat quod audientium corda turbata sunt: cum protinus subiacerent. (Et interrogabant eum turbae dicentes, quid ergo faciemus?) percussae enim terrore fuerant: quod consilium querebant. Sequitur. (Ridens autem dicebat illis. Qui habet duas tunicas det non habenti. Et qui habet escas similiter faciat) per hoc quod tunica plura est necessaria uisui nostro quam pallium ad fructum dignum penitentiae pertinet. ut non solum exteriora quaeque & nimis necessaria: sed ipsa ualde nobis necessaria diuidere cum proximis debeamus. scilicet uel escam qua carnaliter uiuimus uel tunicam quam uestimus. Quia enim in lege scriptum est. Diliges proximum tuum sicut teipsum: in proximum amare conuincit qui non cum eo in necessitate illius etiam ea quae sibi sunt necessaria partit. Idcirco ergo de diuidendis cum proximo duabus tunicis datur preceptum: quia hoc de una dici non potuit quonia si una diuiditur nemo uestitur. In dimidia quippe tunica & nudus remanet qui accipit & nudus qui dedit. Inter haec autem sciendum est quantum misericordiae opera ualeant: cum ad fructus dignos penitentiae ipsa praeter ceteris precipiantur. Hic etiam per semetipsam ueritas dicit. Date elemosinam: & ecce omnia munda sunt uobis. Hinc rursus ait. Date & dabit uobis. Hinc scriptum est. Ignem ardere exinguit aqua: & elemosina resistit peccatis. Hinc iterum dicitur. Conclude elemosinam in corde pauperis: & haec pro te exorabit. Hinc bonus pater innocentem filium ammonet dicens. Si multum tibi fuerit: abundanter tribue. si exiguum fuerit etiam exiguum libenter impartiri stude. Ut autem quanta esset uirtus in continentia & susceptione indigentium redemptor noster ostenderet dixit. Qui recipit prophetam in nomine prophetae. mercedem prophetae accipiet. Et qui recipit iustum in nomine iusti: mercedem iusti accipiet. In quibus uerbis notandum est quia non ait mercedem & prophetam. uel mercedem de iusto: sed mercedem prophetae: & mercedem iusti accipiet. Aliud est enim merces de propheta. aliud merces prophetae: atque aliud merces de iusto aliud merces iusti. Quid est enim dicere mercedem prophetae accipiet: nisi quia is qui prophetam sua largitate sustentat: quauis ipse prophetiam non habeat: apud omnipotentem tamen dominum prophetiae praemia habebit. Ite enim fortasse iustus est. Et quanto in hoc mundo nihil possidet: tanto loquendi pro iusticia fiducia maiorem habet. Hinc dum ille sustentat: qui in hoc mundo aliquid possidet: & fortasse pro iusticia adhuc loqui libere non presumit: iusticiae illius libertatem sibi participem facit: ut cum eo pariter iusticiae praemia recipiat: quae sustentando adiuuit: quatenus eadem iusticiam libere loqui potuisset. ille prophetiae spiritu plenus est: sed tamen corporeo eget alimento: & si corpus non reficitur: certum est quod uos ipsa subtrahatur. Qui igitur alimentum prophetae propter hoc quod propheta est tribuit: prophetiae illius uires ad loquendum dedit. Cum propheta ego mercedem prophetae recipiet. Quia & si spiritu prophetiae plenus non fuit: hoc tamen ante dei oculos exhibuit: quod habuit. Hinc est quod

Mat. xxi. d.
Leuiti. xix. d

Luce. xi. f.
Luce. vi. f.
Eccle. iii. d
Eccle. xxix. b
Lbo. iiii. b.

Matthe. i. d

Mercedem pphetae & mercedem de ppheta recipere differunt

Corpus si non reficitur uox ipsa subtrahitur.

de quibusdā peregrinātibz frībuz. Caio per ioānem dicitur. Pro no-
mine enim chrīti profecti sunt nihil accipientes a gentilibus. Nos er-
go debemus suscipere huiusmodi: ut cooperatores sim⁹ ueritatis. Qui
enim spiritualia dona habentibus temporalia subsidia tribuit: in ipsis
donis spiritualibus cooperator existit. Nam cum pauci sunt qui spiri-
tualia dona percipiunt & multi qui rebus temporalibus abundant: per
hoc se uirtutibus pauperum diuites inserunt: quod eisdem sanctis pau-
peribus de suis diuitiis solatiātur. Vnde cum per Esaiæ uocē dominus
derelictæ gentilitati. i. sanctæ ecclesiæ spiritualium uirtutum merita
tanquam deserto arbusta promitteret: ulmum quoq; pariter promisit
dicens. Ponam desertum in stagna aquarum: & terram inuiam in riu-
os aquarum dabo in solitudine cedrum & spinā myrtum & lignum
oliuæ: ponam in deserto abietē ulmum & buxum simul: ut uideant &
sciant & recogitēt & intelligāt pariter. Desertum quippe dñs in stagna
aquarum & terrā inuiam in riuos aq̄rum posuit. q̄a gētilitati q̄ pri⁹ per
ariditatē mētis nullos bonoz opez fruct⁹ ferebat: per fluēta sanctæ p̄di-
cationis dedit. Et ipsa ad quam prius pro asperitate sue siccitatis uia p̄di-
catoribus non patebat: doctrinæ postmodum riuos emanauit. Cui ad
huc ex munere magno promittitur. dabo in solitudinem cedrū & spi-
nam. Cedrum quia magni odoris est atq; impatibilis naturæ: iure acci-
pimus in promissione. De spina uero cum peccanti homini dictum sit.
Terra tua spinas & tribulos germinabit tibi. quid mirū si sanctæ eccle-
siæ illud promittitur: quod peccanti homini pro pena multiplicatur?
Sed cedri designantur nomine hi qui uirtutes & signa exhibent in sua
operatione. Qui dicere cū paulo ualent: chrīti bonus odor sum⁹ deo.
Quoz corda ita interno amore solidata sunt ut eadē iam terreni amo-
ris putredo nulla corrūpat. Per spinam uero signati sunt doctrinæ spi-
ritualis uiri qui dum de peccatis ac uirtutibus differunt & modo æterna
supplicia minantur modo coelestis regni gaudia promittunt: corde au-
dientium pungunt. Sicq; mentem dolore compunctionis perforant ut
ab eorum oculis quasi quidam sanguis animæ lachrymæ decurant.
Myrtus uero temperatiue uirtutis est: ita ut dissoluta membra temperā-
do constringat. qui itaq; per myrtum nisi hi significati sunt qui afflictio-
nibus pximorum compati sciūt: eorūq; tribulatiōem per cōpassionem
temperāt: iuxta hoc qđ scriptum est. Gras aut deo q̄ consolatur nos in
omni tribulatiōe nra: ut possim⁹ & ipsi p̄solari eos qui in omni pressura
sunt. Qui dum afflictis pximis uerbum uel opem consolatiōis ferunt:
eos p̄culdubio ad statū rectitudinis restringunt: ne immoderata tribu-
latione in desperationē soluant. Quos aut per oliuā nisi misericordes
accipimus: Quia & grece oleos misericordia uocatur: & quasi oliuę li-
quor ante dei omnipotentis oculos misericordiæ fructus lucent. Cui

i. Joan. 14. e.

Bona spūalia
pcipiūt pauca

Esaię. xli. 8.

Desertū in sta-
gna aquarum
posuit dñs.

ibidem.

Gen. 14. 6.

Cedrus quos
designat.
ij. Corint. 11. d.Predicatores
p̄nt spine dici.

ij. Corint. 1. a.

Oliuę miseri-
cordes notat.

Isaie. xli. c.
Abies quos re-
pſentat.

Ulmus quos
designat.

Buxus quos
designat.

Quare in ecclesia
iste arbores
ponuntur

Matthe. x. d

adhuc in pmissione subiungit. Ponam in deserto abietem ulmū & bū-
xū simul. Quid per abietē q̄ ualde crescendo ad aeris alta sustollit: nisi
hi designati sunt q̄ intra sc̄tam ecclesiā adhuc in terrenis corpibus po-
siti iā coelestia cōtemplant? Et q̄uis de terra nascendo exierunt: cōtem-
plando tñ iam iuxta æthera uerticem mentis extollūt. Et qd̄ per ulmū
nisi seculariū mentes ex̄p̄se sunt: q̄ dū terrenis adhuc curis seruiūt: nul-
lum uirtutū spūalium fructū ferūt. Sed & si fructū ppriū ulm⁹ non ha-
bet: portare tñ uitem cū fructu solet. Quia & seculares uiri intra sacrā
ecclesiā q̄uis spūaliū uirtutū dona nō habeāt: dū tñ sc̄tōs uiros dōis spi-
ritualib⁹ plenos sua largitate sustentāt: qd̄ aliud q̄ uitē cū botris portāt
Bux⁹ aut̄ quos alios designat q̄ in altum nō p̄ficit: & q̄uis fructum non
habeat uiriditatem tñ habet: nisi eos q̄ itra sanctā ecclesiā adhuc ex eta-
tis infirmitate bona opera facere nō ualēt. sed tñ parētū fideiū credulī-
tate seq̄ntes: fidē perpetuæ uiriditatis tenēt. Post q̄ omnia apte subiūgi-
tur. Ut uideāt & sciāt & cogitēt & intelligāt pariter. Ad hoc em̄ cedr⁹
in ecclesia ponit: ut q̄sq̄s a pximo odoramina uirtutū spūaliū trahit: ip̄e
quoq̄ i eterne uite dilectiōe nō torpeat sed ad donoꝝ celestiuū desideria
ignoscat. Ad hoc spina ponit ut q̄ p̄dicatiōis ei⁹ uerbo cōpūct⁹ fuerit:
ip̄e quoq̄ exemplo illi⁹ discat corda seq̄ntiū p̄dicatiōis uerbo cōpū-
gere. Ad hoc myrt⁹: ut q̄ in ardore tribulatiōis ab ore uel opere proxi-
mi cōpatientis temperamētū cōsolatiōis accepit: ip̄e etiā discat quem
admodum afflictis pximis suæ cōsolatiōis tēperamētū p̄ferat. Ad hoc
oliua ponit: ut q̄ aliene misericordie opa cognoscit: discat quē admo-
dum debeat indigenti pximo & ip̄e misereri. Ad hoc abies ponit ut q̄
q̄s uim cōtemplatiōis ei⁹ agnouerit: ip̄e quoq̄ ad cōtemplāda eterna
p̄mia succendat. Ad hoc ulm⁹ ponit. ut q̄sq̄s intuefeū q̄ habere fructū
uirtutum spūalium nō ualet: sed tñ & eos qui spūalib⁹ donis ple-
ni sunt sustentat. Ip̄e quoq̄ sc̄tōꝝ uitæ q̄nta ualet largitate inseruiat: &
coelestiuū donoꝝ botros quos gignendo nō ualet: sustentādo ferat. Ad
hoc bux⁹ ponit. ut qui habere multos adhuc in infirma etate positos ue-
re fidei uiriditātē cōsiderat esse etiā ip̄e infidelis erubescat. Bñ ergo des-
criptis pri⁹ arborib⁹ dicitur. Ut uideant sciāt & cogitent & intelligant
Vbi & apte subiungit pariter. Quia cum in sanctam ecclesiā diuer-
si hominū mores diuersi sunt & ordines: necesse est ut oēs simul discāt
dum in ea spūalis uiri diuerse q̄litas: etatis: & ordinis ad imitandū
simul uidētur. Sed ecce nos dum mōstrare ulmū q̄rim⁹: p̄ multa arbu-
sta lōgius euagati sum⁹. Ad hoc itaq̄ p̄pter qd̄ p̄phetæ testimonia p̄-
t̄ alim⁹: reuertamur. Qui recipit p̄phetā in nomine p̄phetæ: mercedē
p̄phetæ accipiet. Quia & si ulm⁹ fructum nō habet: uitē tñ cum fructi-
bus portans hec ipsa sua efficit: q̄ bene sustentat aliena. Quia uero ad
magna nos opera ioānes ammonet dicens. Facite ergo fruct⁹ uos